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Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

Vysvětlení zadávací dokumentace a změna zadávací 
dokumentace č. 3

k otevřenému zadávacímu řízení
veřejné zakázky s názvem

„Dodávky spotřebního materiálu pro koagulometry – ÚKBH 
– 2017“

evidenční číslo VZ Z2017-007170

Dotaz č.1:
V dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ v odpovědi na dotaz č. 3 je uvedeno toto: 
„Zadavatel požaduje screeningové koagulační stanovení inhibiční kapacity systému proteinu C. 
Prostým vyšetřením proteinu C a proteinu S nelze odhalit přítomnost APC resistence. Zadavatel 
nepovažuje požadavek za diskriminační, neboť se jedná o dostupný test.“ Je možné požadavek na 
screeningové koagulační stanovení inhibiční kapacity systému proteinu C splnit stanovením 
individuálních hemostatických komponent spojených se zvýšeným rizikem tromboembolie? V praxi to 
znamená přidat k požadovaným vyšetřením proteinu C a proteinu S vyšetření APC rezistence a splnit 
tím požadavek měření testu ProC Global. Jedná se o plnohodnotnou náhradu tohoto testu. 
Požadavek na ProC Global je diskriminující, protože ProC je ochranná známka společnosti Siemens 
Healthcare Diagnostics. Tuto reagencii proto může dodat pouze její originální výrobce a jeho 
distribuční síť.

Odpověď:
Zadavatel připouští možnost pro test č. 18 (ProC Global) nabídnout buď test na stanovení ProC 
Global, nebo test na stanovení APC rezistence.

Dotaz č.2:
Je možné předpokládat, že měření F II, F V, F VII a FX, která jsou uvedena v tabulce Spotřební 
materiál pro koagulometry „Příloha č. 1 Zadávací dokumentace“, jsou prováděna v sériích současně?

Odpověď:
Lze předpokládat, že tyto testy jsou prováděny v sériích současně, ale není to pravidlem.

Dotaz č.3:
Je možné předpokládat, že měření Proteinu C, Proteinu S, která jsou uvedena v tabulce Spotřební 
materiál pro koagulometry „Příloha č. 1 Zadávací dokumentace“, jsou prováděna v sériích současně? 

Odpověď:
Lze předpokládat, že tyto testy jsou prováděny v sériích současně, ale není to pravidlem.

Dotaz č.4:
V Kupní smlouvě (OLO) - příloha č. 2 ZD, Kupní smlouvě (SZM) – příloha č. 3 ZD, Smlouvě o 
výpůjčce – příloha č. 5 ZD je na straně 4 uvedeno: „Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že 
se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy 
v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně 
osobních údajů.“ Bude mít prodávající možnost dohlédnout na dodržení obchodního tajemství? 

Odpověď:
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Zadavatel je přesvědčen, že žádnou část uvedených smluv nelze, ve smyslu platné legislativy, 
považovat za obchodní tajemství.
Dotaz č. 5: 
Je požadovaný počet kalibrací uvedených v tabulce Spotřební materiál pro koagulometry „Vysvětlení 
ZD 2 - příloha č. 4 ZD“ mandatorní, když výrobcem garantované reagencie umožňují podstatně nižší 
počet kalibrací v průběhu roku, a to i u málo frekventovaných testů? Tímto v případě zadavatelem 
předepsaného počtu kalibrací, bez ohledu na skutečnou potřebnost jejich provedení, dochází 
k neopodstatněnému zvýšení nákladů. Co je v tomto případě chápáno termínem kalibrace? Jedná se 
o praktické naměření jednotlivých kalibračních bodů s následným vyhodnocením jednotlivých 
kalibračních křivek pro dané testy za současné spotřeby reagencií a kalibrátorů, či se jedná
o kalibrace ve smyslu použití předkalibrovaných reagencií? 

Odpověď:
Zadavatel trvá na stanoveném předpokládaném ročním počtu kalibrací uvedeném v příloze Zadávací 
dokumentace. Četnost kalibrací vychází v praxi nejen z doporučení výrobce, ale také z dalších 
doporučení dle správné laboratorní práce a ze zkušeností provozu laboratoře.
Kalibrací se rozumí naměření jednotlivých kalibračních bodů s následným vyhodnocením jednotlivých 
kalibračních křivek pro dané testy za současné spotřeby reagencií, kalibrátorů a kontrolního materiálu 
k ověření kalibrace.

Dotaz č. 6:
Uvažuje zadavatel o posunutí termínu podání nabídek, z důvodu změny v zadávací dokumentaci 
(Příloha č. 4 ZD), které bylo uvedeno ve Vysvětlení ZD 2? 

Odpověď:
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek v souvislosti s odpovědí na dotaz č. 6 Vysvětlení zadávací 
dokumentace 2 ze dne 11.4.2017 neprodloužil, neboť se nejedná o změnu či doplnění zadávací 
dokumentace ve smyslu § 99 zákona č. 134/2016 Sb.

Oznámení o prodloužení lhůty pro podání nabídek

Vážení,

oznamujeme, že zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 
se tímto prodlužuje do 11.5.2017 do 9:00 hod. Důvodem je výše uvedená úprava zadávacích 
podmínek. Zadavatel prodloužil lhůtu v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona o zadávání 
veřejných zakázek (zákon č. 134/2016 Sb.). Zároveň si Vám dovolujeme oznámit, že otevírání obálek 
s nabídkami dne 2.5.2017 v 10:00 hod. se ruší a jeho datum se posouvá v souladu s výše uvedeným.

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11.5.2017 v 10:00 hod v jednací místnosti ředitelství 
FN Plzeň, Edvarda Beneše 13, Plzeň, která se nachází ve 2.NP v budově č. 16 areálu FN Plzeň-Bory.
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